ou pelo 0800-819-9100 - Demais Localidades, de segunda a sexta-feira, úteis, das 10 às 16 horas (horário de 
Brasília). 

2.  DOS CARGOS/ÁREAS 
2.1  Os Cargos/Áreas, a escolaridade e os pré-requisitos para posse, o valor da inscrição e a remuneração mensal 

são os estabelecidos a seguir. 

Ensino Superior Completo  
Remuneração inicial: R$ 6.243,37 (seis mil duzentos e quarenta e três reais e trinta e sete centavos). 
Valor da Inscrição: R$ 140,00 (cento e quarenta reais). 

Código 
de 

Opção 
Cargo/Área 

Escolaridade/Pré-requisitos 
(a serem comprovados no ato da posse) 

Total 
de 

Vagas 

Nº de vagas 
ampla 

concorrência

[...]

(2) Reserva de vagas para candidatos com deficiência, nos termos dos dispositivos legais mencionados no Capítulo 5 deste 

Edital. 
(3) Reserva de vagas para candidatos negros, indígenas ou quilombolas, nos termos dos dispositivos legais mencionados 

no Capítulo 6 deste Edital. 

Ensino Médio Completo  
Remuneração inicial: R$ 3.580,72 (três mil quinhentos e oitenta reais e setenta e dois centavos) 
Valor da Inscrição: R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

Código 
de 

Opção 
Cargo/Área 

Escolaridade/Pré-requisitos 
(a serem comprovados no ato 

da posse) 

Total de 
Vagas 

Nº de vagas 
ampla 

concorrência 

Nº de vagas